
 
 
 
 
18.08.2023          № 3118 
 
 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Пятигорска 
от 24.07.2023 № 2698 «Об условиях приватизации муниципального 
имущества, расположенного по адресу: Ставропольский край, город 
Пятигорск, улица Университетская, 3, в III квартале 2023 года, на конкурсе» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2023 года № 370-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, -  
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 

 1. Внести в постановление администрации города Пятигорска от 

24.07.2023 № 2698 «Об условиях приватизации муниципального имущества, 

расположенного по адресу: Ставропольский край, город Пятигорск, улица 

Университетская, 3, в III квартале 2023 года, на конкурсе» следующие 

изменения: 

 1.1. Подпункт 2.5. Постановления после слов «включенного в реестр 

объектов культурного наследия» дополнить словом «формы». 

 1.2. Подпункт 2.6. Постановления после слова «Определить» дополнить 

словосочетание «формы и». 

 1.3. Подпункт 3.2. Постановления дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Документом, подтверждающим выполнение условий конкурса, 

является акт приемки выполненных работ по сохранению объекта 

культурного наследия, выданный новому собственнику такого объекта 

органом охраны объектов культурного наследия в соответствии с 

Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 

Федерации»». 

 1.4. Положение о комиссии по контролю за выполнением условий 

конкурса дополнив пункт 2.2. абзацем следующего содержания: 

«Документом, подтверждающим выполнение условий конкурса, 

является акт приемки выполненных работ по сохранению объекта 

культурного наследия, выданный новому собственнику такого объекта 

органом охраны объектов культурного наследия в соответствии с 

Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах 

consultantplus://offline/ref=DD520F326234B5647856EA88AAFED487FE0E7C9CEDE675E255449C3D12371486C2D8D362BE1E7C9716BE934D61f2Q6J
consultantplus://offline/ref=DD520F326234B5647856EA88AAFED487FE0E7C9CEDE675E255449C3D12371486C2D8D362BE1E7C9716BE934D61f2Q6J


 

 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 

Федерации»». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального учреждения «Управление общественной безопасности 

администрации города Пятигорска» Бородаева А.Ю.  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 

  
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Пятигорска                                                         С.А.Марченко 
 
 
 


